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平面計画図 S=1/500

※下水管の起点位置については、きゅう舎施設の吐き出し位置にあわせて適宜変更を行う必要有り。
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※下水管の起点位置については、きゅう舎施設の吐き出し位置にあわせて適宜変更を行う必要有り。
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2
2
.
3

1
.
3
8

2
2
.
3
0

2
5
.
3
4

4
.
0
0

2
4
.
0
6
8

2
4
.
0
8
8

1
.
3
7

1
.
0
5

2
5
.
3
5

1
8
.
3
0

1
8
.
3
0

車道仮舗装(3,12,15)

1
.
1
8

1
.
5
0

2
5
.
4
1

2
4
.
0
1
2

N
o
.
1
-
1

No
.1-

1１
号
組
立マ

ン
ホー

ル
H=1

.3
98

2
4
.
0
2
1

3
1
.
7
0

L=38.60m

4
3
.
8
5

内
副
管φ

12
5 H=

0.
338

内
副
管φ

12
5 H=

0.
544

1
.
5
1

1
.
1
9

6
.
1
0

2
9
.
0
0

H=
1.1

10

0
.
6
0

H=1
.3
42

6
0
.
7
0

6
3
.
6
0

1
0
7
.
4
5

実施設計



6

14

H=1/500

20.00

DL=10.00m

15.00

1/
1
00

V=1/100

1/500

25.00

30.00

縦断図（1/3）

追加距離

管 底 高

延長管径

掘 削 深

土 被 り

測 点

勾配管番

地 盤 高

単 距 離

工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 佐賀県競馬組合

(株)コスモエンジニアリング

令和 年 月 日

きゅう舎地区下水道工事(Ⅲ期)

縦断図(A路線)(１／２)

縦 S=1/100
横 S=1/500

+
3
7
.
0
m

No.
40

1
.
0
7

2
3
.
2
3
2

１
号
組立

マ
ンホ

ー
ル

(
1
.
1
7
)

N
o
.
4
0

0
.
0
0

2
4
.
1
9

H=0
.9
58

0
.
8
0

0
.
0
0

H=1
.1
84

１
号
組立

マ
ンホ

ー
ル

No.
41

2
3
.
0
6
6

2
3
.
0
8
6

1
.
2
9

1
.
2
7

4
8
.
5
0

1
.
0
1

2
4
.
2
5

1
.
0
3

4
8
.
5
0

N
o
.
4
1

H=1
.3
21

１
号
組立

マ
ンホ

ー
ル

No.
42

2
2
.
8
9
9

2
2
.
9
1
9

1
.
4
3

1
.
4
1

9
7
.
5
0

1
.
1
4

2
4
.
2
2

1
.
1
6

4
9
.
0
0

N
o
.
4
2

2
4
.
3
7

No.
23

1
4
6
.
5
0

1
2
.
0
0

2
2
.
2
0
3

１号
組
立マ

ン
ホー

ル
H=
2.2

17

2
.
2
7

N
o
.
2
3

2
.
0
1

(
1
.
6
5
)

B-5 ◎200
3.0‰

22.153

B-6 ◎200
3.0‰

22.336

L=146.50m

(
1
.
3
5
)

VU◎150㎜

i=3.0～14.2‰

+4
2.

0m函
渠

60
0×

60
0
▽
22
.7
6

B-3

3
0
0

セメント改良土(20) 車道As舗装(5,10,15)

素 掘 り
支保工1段

アルミ矢板(H=2.0m)

砂基礎 t=100mm

i=3.0‰ i=14.2‰

2
4
.
1
3

1
3
4
.
5
0

3
7
.
0
0

2
2
.
3
7
3

1
.
6
0

+
3
7
.
0

1
.
8
6

(
1
.
9
4
)

１
号
組立

マ
ンホ

ー
ル

No.
38

1
2
4
.
0
0

2
4
.
2
1

H=0
.9
58

N
o
.
3
8

0
.
0
0

2
3
.
2
5
2

N
o
.
3
7

No.
37

6
2
.
0
0

1
.
6
3

2
4
.
4
1

1
.
0
7

0
.
0
0

0
.
8
0

6
2
.
0
0

N
o
.
3
9

0
.
9
6

1
.
2
2

B-4

１号
組
立マ

ン
ホー

ル

1
.
2
4

L=124.00m

2
3
.
0
4
6

0
.
9
8

１
号
組立

マ
ンホ

ー
ル

+5
3.

3m函
渠

60
0×

60
0
▽
23
.1
4

H=1
.1
34

No.
39

VU◎150㎜

H=1
.8
06

(
1
.
1
5
)

1
.
8
9

2
4
.
1
8

1
5
.
7
0

2
2
.
6
2
4

(
1
.
3
9
)

2
3
.
0
6
6

i=3.0～6.8‰

◎150
3.0‰

22.895

B-8

22.604

2.0‰
◎150B-7

+
4
6
.
3
m

3
0
0

i=3.0‰ i=6.8‰

砂基礎 t=100mm

素 掘 り
支保工1段

アルミ矢板(H=2.0m)

セメント改良土(20) 車道As舗装(5,10,15)

1
0
8
.
3
0

+
4
6
.
3
m

1
.
2
6

2
4
.
1
5

1
.
5
3

4
6
.
3
0

2
2
.
7
3
1

(
1
.
7
1
)

実施設計



工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

７／

事業者名 佐賀県競馬組合

(株)コスモエンジニアリング

S=1/50

令和 年 月 日

佐賀競馬場きゅう舎施設建替工事
土木設計業務委託

ベントサイフォン工平面図

(23.28)

23.96

GPE

23.88

23.84

(23.40) 23.84

25.27

(24.85)

24.92

25.28

C16-4

(24.41)

(24.54)

VU
Φ
1
00

U-600

300×300

量水器

HP
Φ
30
0

(23.31)

23.86

(23.34)

U-
45

0

VUΦ100

HP
Φ
30

0

U-450

(23.15)

(23.77)

23.93

(23.19)

24.14

(23.07)

23.98

(23.27)

24.13

(23.30)

24.14

(23.32)

24.08

(24.82)

25.23

(23.22)

25.36

25.17

25.13

(23.26)

24.13

(23.18)

24.14

(24.49)

24.79

(23.29)

24.14
(23.76)

24.10

CNO.11

CNO.10

No.33

No.18

VU
φ
15
0

i=
10
.3

‰
L=
29
.0
0m

VU
φ
15
0

L=
9.
50
m

i=
13
.7
‰

B-
10

B-
11

ベントサイフォン工平面図

（B-9路線）
S=1/50

No.19-1
組立１号マンホール
H=1.233m

既設No.19
組立１号マンホール

No.18-2
小口径塩ビマンホール
H=1.683m

63000 1500 4500 6500 5500

69000 12000

VUφ150 i=3.0～70.0‰ L=217.00m

ベントサイフォン工
L=4.50m

B-9

7

14実施設計



工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

／

事業者名 佐賀県競馬組合

(株)コスモエンジニアリング

S=1/30

令和 年 月 日

佐賀競馬場きゅう舎施設建替工事
土木設計業務委託

ベントサイフォン工縦断図

S=1/30

（B-9路線）

ベントサイフォン工縦断図

▽23.252

カラー（φ150）

45°ゴム輪受口ベント管（VUφ150）

▽22.818

既設No.19

組立１号マンホール

DL=22.000

▽23.128

（最小値）
※段差 H= 23.427-23.277 = 0.150m ＞ 0.109m

（計算値）

小口径塩ビマンホール

▽23.082

No.19-1

H=1.683ｍ

組立１号マンホール

組立１号マンホール

既設No.18

H=1.233ｍ

No.18-2

i=3.0‰

i=3.0‰

i=3.0‰

▽22.560

▽22.560

i=3.0‰

組立１号マンホール
H=1.233ｍ

No.19-1

i=3.0‰

組立１号マンホール
既設No.19

▽23.082

※ベントサイフォン部の曲管は、大曲り管
（45°ゴム輪受口ベント管）を使用する。

▽24.18

▽24.43

▽24.67

▽25.14
▽25.23

2950 1550 6500 5500

4500

6000 12000

6000 6000

65000
（施工済）

1500

▽24.49

▽25.15

▽24.022

▽23.467

▽24.005

▽23.427

▽23.182

▽23.447

▽23.257

▽23.277
1
0
0

450 450

4500

3600

カラー（VUφ150）

45°ゴム輪受口ベント管（VUφ150）

硬質塩化ビニル管（VUφ150）

▽23.182

▽23.447

▽23.427

ﾍﾞﾝﾄｻｲﾌｫﾝ用可とう継手
（VUφ150用）

▽24.49

ﾍﾞﾝﾄｻｲﾌｫﾝ用可とう継手
（VUφ150用）

▽23.277

▽23.257

45°ゴム輪受口ベント管（VUφ150）

カラー（VUφ150）

硬質塩化ビニル管
（VUφ150）

硬質塩化ビニル管
（VUφ150）

▽24.67

縦 断 図

サイフォン部詳細図

実施設計
8

14

H=1.208

H=1.243ｍ

(1.32m)
(1.25m)

(1.79m)
(1.33m)

(2.22m)(2.04m)
(1.34m)

45°ゴム輪受口ベント管（VUφ150）

(1.29m)

凡例

( ):掘削深



1:0.5
810

1
1
5
0

1
5
0

8
9
0

1:
0.
5

土工図

700

（６００×６００）

横断暗渠

S=1:20横断暗渠

600

760

60
0

13
0

13
0

86
0

3
0

1
5
0

100 610 100敷モルタル
1:3

810基礎砕石

単位

横断暗渠（600）数量表

規 格名 称 算 定 式 数 量

１０ｍ当り

1:3

基礎材

暗渠本体

基面整正

敷モルタル

450

0.81×10.0

本

8.10

8.10

0.18

5.00

ｍ2

ｍ3

ｍ2

t=15cm 0.81×10.0

0.61×0.03×10.0

10.0/2.0

６００型

暗渠工 構造図

HPφ300

30

300

30

16
0

500

270

60

撤去構造図〔参考図〕

S=1:20

S=1:10

9
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工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 佐賀県競馬組合

(株)コスモエンジニアリング

令和 年 月 日

きゅう舎地区下水道工事(Ⅲ期)

排水施設構造図

実施設計

図示

1960



実施設計

工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 佐賀県競馬組合

(株)コスモエンジニアリング

S=1/20

令和 年 月 日

土工・路面復旧標準図

仮復旧 本復旧

流用土

車道舗装As

上層路盤工(粒調砕石) ｔ＝12cm

表層工(再密粒度アスコン) ｔ＝3cm

上層路盤工(粒調砕石) ｔ＝10cm

表層工(密粒度アスコン)ｔ＝5cm

1
5
0
1
2
0

30

3
00

1
5
0

1
00

5
0

3
00

下層路盤工(再生クラッシャーラン) ｔ＝15cm

掘削幅Ｂ

全面復旧

仮復旧

流用土

セメント改良土

2
0
0

2
0
0

掘削幅Ｂ

セメント改良土 ｔ＝20cm

70kg/m3

砂基礎

素 掘

本 管 VU◎150

流用土

路盤

Ｈ≦1.50ｍ

1.50ｍ＜Ｈ

砂

路 盤

アルミ矢板

流用土機械掘削

砂基礎

機械掘削

砂

Ｈ
－

Z
1

Z1

平
均

掘
削

深
Ｈ

16
5

3
0
0

1
0
0

Z
2

Z
1

56
5

Ｈ
－

(
Ｚ

＋
6
65

)
Ｚ

4
6
5

掘削 埋戻

(800)
掘削幅Ｂ

舗装

Ｈ
－

Z1
Z
1

平
均

掘
削

深
Ｈ

1
6
5

30
0

10
0

4
65

Z2
Z
1

5
6
5

Ｈ
－

(
Ｚ

＋
6
6
5
)

Z

掘削 埋戻

(900)
掘削幅Ｂ

埋設表示シート 舗装

埋設表示シート

仮復旧 既設

流用土

車道仮舗装As

上層路盤工(粒調砕石) ｔ＝12cm

表層工(再密粒度アスコン) ｔ＝3cm

上層路盤工(粒調砕石) ｔ＝12cm

表層工(密粒度アスコン)ｔ＝3cm

1
5
0
1
2
0

30

3
00

3
00

下層路盤工(再生クラッシャーラン) ｔ＝15cm

掘削幅Ｂ

全面復旧

30
1
5
0
1
2
0

土 工 標 準 断 面 図 S=1/20 路 面 復 旧 断 面 図 S=1/20

10

14

きゅう舎地区下水道工事(Ⅲ期)

中央道路



工事名称

図面名称

縮 尺

図面番号

番 号

設計年月日

佐賀県競馬組合

S=1:20

１ 号 組 立 マ ン ホ ー ル 標 準 図 S=1:20

１号組立マンホール標準図

11

14

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ｂ－Ｂ断面図

平 面 図

Ａ－Ａ断面図

110 φ600 110

φ820

1100

2
0
0

マ
ン

ホ
ー

ル
深

Ｈ
1
30

17
0

11
0

マンホール可とう継手

本管 硬質塩化ビニル管 ◎150、◎200

基礎砕石

足掛金具

マンホール可とう継手

本管 硬質塩化ビニル管 ◎150、◎200

75 φ900 7530
0

30
0

75 900 75

25 1050 25

1100

φ
6
00φ

90
0

本管 硬質塩化ビニル管 ◎150、◎200

足掛金具

本管 硬質塩化ビニル管 ◎150、◎200

1100

110 φ600 110

φ820

75 φ900 75

2
0
0

1
30

17
0

マ
ン

ホ
ー

ル
深

Ｈ

11
0

調整金具 25(45)

斜壁 600×900×450(300)
(600)

直壁 900×300(600)
(900)

(1200)
(1500)
(1800)

躯体 900×900(600)
(1200)
(1500)
(1800)

底版 Ｈ＝130

基礎砕石

蓋及び受枠φ600
Ｔ－25

調整リング
600×100(50)

(150)

インバートコンクリート
(18－8－40)

プレ－ンエンド直管

VUφ125

副
管

設
置

高
Ｈ

VUφ150

Ｃ

硬質塩化ビニル管

90°曲管

φ100

VUφ100

硬質塩化ビニル管

内副管用ﾏﾝﾎｰﾙ継手

マンホール可とう継手

内副管用ﾏﾝﾎｰﾙ継手

φ150×φ100

10
0

振止金具

硬質塩化ビニル管
VUφ150

マンホール可とう継手

φ150×φ100

Ｃ

マンホール可とう継手

Ｓ＝１：２０副管標準構造図

平面図Ｃ－Ｃ断面図

きゅう舎地区下水道工事(Ⅲ期)



工事名称

図面名称

縮 尺

図面番号

番 号

設計年月日

佐賀県競馬組合

Ｓ＝1：20小口径マンホール標準構造図

鋳鉄製防護蓋

θ

φ150×300

1
5
0

台 座

小口径マンホール

VUφ150VUφ150

300

（曲点タイプ）

標 準 部

硬質塩化ビニル製蓋

Ａ － Ａ 断 面 図

標 準 部

Ｂ － Ｂ 断 面 図

段 差 付 部
（マルチタイプ）

Ｃ － Ｃ 断 面 図

2
0
0

有
効

落
差

(
ｈ

)

Ａ Ａ Ｂ ＣＣ

300

3
0
0

小口径マンホール

φ150×300

自在インバート

φ150×300

ホールソー受口

φ150×300

鋳鉄製防護蓋

硬質塩化ビニル製蓋

台 座

1
5
0

2
0
0

鋳鉄製防護蓋

硬質塩化ビニル製蓋

台 座

1
5
0

2
0
0

再生クラッシャーラン

インバート

φ150×300

ゴム輪受口片受直管

立 管

VUφ300

立 管

VUφ300

インバート

φ150×300

ゴム輪受口片受直管

ホールソー受口

φ150×300

自在インバート

φ150×300

小口径マンホール

φ150×300

インバート

φ150×300

立 管

VUφ300

VUφ150

VUφ150

ＡＡ

(T-14)

300

ゴム輪受口片受直管

再生クラッシャーラン

2
00

1
5
0

台 座

硬質塩化ビニル製蓋

鋳鉄製防護蓋

起 点 部

本管自在継手

再生クラッシャーラン再生クラッシャーラン

VUφ150VUφ150

本管自在継手

VUφ150

本管自在継手

VUφ150
Ｂ

本管自在継手

VU
φ

1
5
0

VUφ150

ゴム輪受口片受直管

VUφ150

（塩ビ製）

VUφ150

VUφ150

T-14(T-25) T-14(T-25) T-14(T-25)

Ａ－Ａ断面図

S=1:20

１号組立マンホール標準図
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きゅう舎地区下水道工事(Ⅲ期)



工事名称

図面名称

縮 尺

図面番号

番 号

設計年月日

佐賀県競馬組合

S=1:20

土留工（アルミ矢板）標準図

2
0
0
以

上

２．００ｍ

掘削深 Ｈ
アルミ矢板高アルミ矢板長
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工事名称

図面名称

縮 尺

図面番号

番 号

設計年月日

佐賀県競馬組合

7 6 4 - 4
宅地

徳富次男

7 64- 4
田

徳富次男

S=1:20

桝・取付管標準図 土工図

S=1:20桝 ・ 取 付 管 標 準 図 土 工 図

取 付 管 標 準 図

取 付 管 土 工 図

官 地 部 民 地 部

マンホール直結部詳細図

ストレートタイプ

（０≦ｈ＜０．３０ｍ）

ドロップタイプ

（０≦ｈ＜０．３０ｍ）

ストレートタイプ

（０．３０ｍ≦ｈ）

ドロップタイプ

（０．３０ｍ≦ｈ）

ドロップタイプ

（水路下越し）

保 護 蓋 直 接 蓋

掘削幅

路盤工

発生土掘 削

掘削幅

発生土掘 削

ＧＬ

砂基礎

ＧＬ

プレーンエンド直管

φ１００
カラー継手
φ１００

プレーンエンド直管

φ１００

カラー継手
φ１００

ＧＬ
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カラー継手
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プレーンエンド直管
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φ１００

プレーンエンド直管
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小口径公共桝（ストレート）
下流差口タイプ
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土工延長（Ｃ）

土工延長（Ｃ）

舗装復旧延長（Ｅ） 側溝幅（Ｆ） １．００ｍ以内本管掘削幅（Ｂ）

土工延長（Ｃ）

舗装復旧延長（Ｅ） 側溝幅（Ｆ） １．００ｍ以内本管掘削幅（Ｂ）

土工延長（Ｃ）

舗装復旧延長（Ｅ） 側溝幅（Ｆ） １．００ｍ以内本管掘削幅（Ｂ）
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６００ ６００

プレーンエンド直管
φ１００

カラー継手
φ１００

カラー継手
φ１００

プレーンエンド直管

φ１００

鋼管さや管

φ２００

１０‰

φ２００

水路幅 １．００ｍ以内

１
.０

０
ｍ

以
上

舗装掘削

ゴム輪受口自在曲管 ７５°

可とう性９０°支管 ゴム輪受口自在曲管 ０°

小口径公共桝（ドロップ）

ゴム輪受口自在曲管 ３０°

ゴム輪受口自在曲管 ６０°

可とう性９０°支管

ゴム輪受口自在曲管 ６０°

可とう性９０°支管

ゴム輪受口自在曲管 ６０°

小口径公共桝（ドロップ）

可とう性９０°支管

ゴム輪受口自在曲管 ３０°

可とう性９０°支管

ゴム輪受口自在曲管 ０°

ゴム輪受口自在曲管 ７５°

ゴム輪受口自在曲管 ０° ゴム輪受口自在曲管 ０°

塩ビ製蓋

小口径公共桝（ドロップ）

ゴム輪受口自在曲管 ７５°

14

14

きゅう舎地区下水道工事(Ⅲ期)


